

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE- MG

PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 047/2017.

MATEUS LEME 24 DE FEVEREIRO DE 2017

PROPOSTA COMERCIAL Nº 001/2017

PROPOSTA COMERCIAL

DADOS DA PROPONENTE

Razão Social: FORFER FERRO E AÇO LTDA

CNPJ: 19.006.333/0001-56 Insc. Estadual:002237008.00-60

Endereço: RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES. 1279 N.SRA. DO CARMO - MATEUS LEME -MG

CEP: 35670-000

Telefone: (31)35354808

E-MAIL: licitacao@forfer.com.br

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINAR

Nome : Jorge Tiago Ferreira Silva, Solteiro

Rua França,325 Mangabeiras - Mateus Leme -MG

RG MG-14.403.512 SSP/MG CPF 074.849.826-52

Profissão: Vendedor

DADOS BANCARIOS

Banco Santander - 033

Ag: 3651

CC: 13002517-0

ITEM	QUANT.	UNID	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	50	UNID	pino gonzo 5/8	RR Torneamentos	R\$ 3,15	R\$ 157,50
2	60	BARRA	tubo metalon quadra. 20x20 m/m chapa 18, medindo 6 metros.	Usiminas	R\$ 30,40	R\$ 1.823,85
3	80	BARRA	tubo metalon quadra. 50x50 m/m chapa 18, medindo 6 metros.	Usiminas	R\$ 78,45	R\$ 6.276,20
4	50	BARRA	tubo metalon retang. 20x30 m/m chapa 18, medindo 6 metros.	Usiminas	R\$ 38,59	R\$ 1.929,38
5	100	BARRA	tubo metalon retang. 30x50 m/m chapa 18, medindo 6 metros.	Usiminas	R\$ 62,56	R\$ 6.256,25

FORFER FERRO E AÇO LTDA
CNPJ: 19.006.333/0001-56
R: NONATO GUIMALHÃES, N.º. 1279, N. SRA. DO ROSÁRIO,
MATEUS LEME/MG CEP: 35.670-000.
Tel.: (31) 3535-4808

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE- MG

PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 047/2017.

MATEUS LEME 24 DE FEVEREIRO DE 2017

6	50	BARRA	tubo schedule 40 1" m/m 33,40 espessura 3,38 aço, medindo 6 metros.	Apolo	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
7	60	BARRA	tubo schedule 40 2" m/m 33,40 espessura 3,38 aço, medindo 6 metros.	Apolo	R\$ 290,50	R\$ 17.430,00
8	60	BARRA	barra chata pol.3/16 x 1 medindo 6 metros.	Ciafal	R\$ 25,83	R\$ 1.549,80
9	80	BARRA	barra chata pol.1/4 x 1 medindo 6 metros.	Ciafal	R\$ 35,07	R\$ 2.805,60
10	140	BARRA	cantoneira pol. 3/16 x 1 medindo 6 metros.	Ciafal	R\$ 47,76	R\$ 6.686,05
11	70	BARRA	cantoneira pol. 1/4 x 1 medindo 6 metros.	Ciafal	R\$ 61,30	R\$ 4.291,18
12	80	BARRA	ferro redon/trefi.1/4" 6,35 mm medindo 6 mts.	Ciafal	R\$ 8,42	R\$ 673,40
13	80	BARRA	ferro redon/tre.1/2" 12,7 mm medindo 6 mts.	Ciafal	R\$ 27,34	R\$ 2.186,80
14	60	BARRA	ferro redon/tre.7/8" 22,22 mm medindo 6 mts.	Ciafal	R\$ 84,21	R\$ 5.052,60
15	200	M2	tela 75x50 mm fio 2,10 mm 1,5m	Belgo	R\$ 22,58	R\$ 4.515,00
				VALOR TOTAL		R\$ 68.633,60
sessenta e oito mil seiscentos e trinta e tres reais e sessenta centavos						

Prazo de pagamento: Até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto licitado e emissão da respectiva NF/fatura.

Local de entrega: Rua Pedra Lisa, s/nº (Almoxarifado).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas.

Prazo de entrega: máximo de 03 (três) dia(s).

DECLARAÇÕES DIVERSAS

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.

Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

FORFER FERRO E AÇO LDTA
CNPJ: 19.006.333/0001-56
R: NONATO GUIMALHÃES, N.º. 1279, N. SRA. DO ROSÁRIO,
MATEUS LEME/MG CEP: 35.670-000
Tel.: (31) 3535-4808

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE- MG

PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 047/2017.

MATEUS LEME 24 DE FEVEREIRO DE 2017

Declaramos possuir condições de proceder à entrega dos produtos dentro do prazo máximo estipulado pelo edital e instrumento contratual.

Declaramos conhecer e aceitar as condições constantes do Edital e seus Anexos, bem como o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, e na Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações.

Declaramos que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos, e que o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital.

Declaro ter tomado conhecimento do instrumento convocatório relativo à licitação em referência, estar ciente dos critérios de julgamento do certame e da forma de pagamento estabelecidos para remunerar a execução do objeto licitado.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídas todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, encargos sociais, fiscais, comerciais, trabalhistas, de seguro, lucro, insumos, contribuições, transporte, embalagens, mão-de-obra, licenças, manutenção e reposição de peças durante o período de garantia e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto da presente licitação, de modo a se constituírem à única e total contraprestação pela execução do objeto.

Declaro ter tomado conhecimento do instrumento convocatório relativo à licitação em referência, estar ciente dos critérios de julgamento do certame e da forma de pagamento estabelecidos para remunerar a execução do objeto licitado


FORFER FERRO E AÇO LTDA

CNPJ: 19.066.333/0001-56

Jorge Tiago Ferreira Silva

RG nº MG-14.403.512 SSP/MG

CPF nº 074.849.826-52

FORFER FERRO E AÇO LTDA

CNPJ: 19.006.333/0001-56

R: NONATO GUIMALHÃES, N.º. 1279, N. SRA. DO ROSÁRIO,

MATEUS LEME/MG CEP: 35.670-000

Tel.: (31) 3535-4808



Compre Bem Distribuidora Ltda EPP
Rua João Rafael, 437, Vila Rica, Monte Belo - MG
CNPJ: 14.718.491/0001-15

Proposta Comercial
Município de Cabo Verde
17.909.599/0001-83

Pregão Presencial: 029/2017
Processo Licitatório: 029/2017

Razão Social: Compre Bem Distribuidora Eireli EPP
Endereço: Rua Sete de Maio 96A, Centro
Cidade: Monte Belo
Estado: MG
C.E.P.: 37115-000
E-mail: comprebemltida@gmail.com



CNPJ/CPF: 14.718.491/0001-15
Insc. Estadual: 001882608.00-20
Insc. Municipal: 1897
Telefone/Fax: (35) 3573-1167
Prazo Validade: 60 dias
Data Certame: 06.04.2017

Banco: Bando do Brasil
Número: 001
Agência: 2322-1
Conta Corrente: 12715-9
Prazo Entrega: 3 dias*
Cond. Pagto: à prazo**

ITEM	QUANT	UN	ESPECIFICAÇÕES	Marca/Procedência	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	50,00	unid	pino gonzo 5/8	Arcelor	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
2	60,00	barra	tubo metalon quadra. 20x20 m/m chapa 18, medindo 6 metros	Arcelor	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
3	80,00	barra	tubo metalon quadra. 50x50 m/m chapa 18, medindo 6 metros	Arcelor	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
4	50,00	barra	tubo metalon retang. 20x30 m/m chapa 18, medindo 6 metros	Arcelor	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
5	100,00	barra	tubo metalon retang. 30x50 m/m chapa 18, medindo 6 metros	Arcelor	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
6	50,00	barra	tubo schedule 40 1" m/m 33,40 espessura 3,38 aço, medindo 6 metros	Arcelor	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
7	60,00	barra	tubo schedule 40 2" m/m 33,40 espessura 3,38 aço, medindo 6 metros	Arcelor	R\$ 375,00	R\$ 22.500,00
8	60,00	barra	barra chata pol. 3/16 x 1 medindo 6 metros	Arcelor	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
9	80,00	barra	barra chata pol. 1/4 x 1 medindo 6 metros	Arcelor	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
10	140,00	barra	cantoneira pol. 3/16 x 1 medindo 6 metros	Arcelor	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00
11	70,00	barra	cantoneira pol. 1/4 x 1 medindo 6 metros	Arcelor	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
12	80,00	barra	ferro redon/trefi. 1/4" 6,35 mm medindo 6 mts.	Arcelor	R\$ 119,00	R\$ 1.520,00
13	80,00	barra	ferro redon/tre. 1/2" 12,7 mm medindo 6 mts	Arcelor	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
14	60,00	barra	ferro redon/tre. 7/8" 22,22 mm medindo 6 mts	Arcelor	R\$ 187,00	R\$ 11.220,00
15	200,00	M²	tela 75x50 mm fio 2,10 mm 1,5m	Morlan	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL DA OFERTA						R\$ 96.590,00

SRJ